根据巴彦淖尔市环保局的要求，编写了《东矿公司突发环境事故应急预案》，并在巴彦淖尔市环保局备案，每年订正修改。

根据巴彦淖尔市环保局的国控例行监测报告显示，各项监测值均在要求范围内，符合环保要求。

(2)硫铁矿制酸的“三废”排放及采取的环保措施

受原料生产工艺和设备限制产生的“三废”污染，临河新海坚持采用先进技术对原装置进行扩产改造，同时建设新装置

进行“三废”治理，“三废”排放全部达到我国现行的污染物综合排放标准（GB26132—2010）二级排放标准。在废气处理

方面，由于积极应用两转两吸制酸工艺和新型高效的催化剂及干吸塔、转化器、分酸器、树脂捕捉器等设备，使得临河新海

硫酸装置的转化率和吸收率大有提高，转化率基本维持在99.4%以上，吸收率约为99.5%、排放尾气中浓度（SO2）4mg/m3、

酸雾浓度9.47mg/m3；在废酸（废水）处理方面，临河新海采用电除尘器及绝热增湿和稀酸洗净化工艺，降低了废水排放；

在废渣方面，主要固体废弃物有硫铁矿烧渣和中和石膏渣，临河新海在生产中完善了矿渣的运输机械，减少粉尘外泄。在堆

存过程中，增设了旋转喷水设施，使矿表面及时增湿，有效的预防粉尘污染。报告期内，临河新海配合环保部门完成了“三

废”检测，确保了全年环保指标达标排放，保障了全年安全环保事故为0。

  (三)2017年履行社会责任的总体目标和计划

  2017年公司仍将一如继往的履行企业社会责任，继续加大环境保护和安全生产方面的投入，不断进行技术创新降低能源

消耗；严格遵守国家法律、法规，诚信经营，创造和谐的劳动关系，营造良好的社会环境，以良好的业绩回报社会，为建设

环境友好型社会做出贡献。

二十一、公司发行债券相关情况

  为拓宽公司融资渠道，降低资金成本，经公司第九届董事会第十九次会议审议通过，公司拟公开发行债券票面总额不超

过5亿元（含5亿元），期限不超过5年(含5年)的固定利率债券(有关发行债券具体内容详见公司于2015年8月15日刊登在《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的《建新矿业股份有限责任公司债券发行预案公告》公告编号：

2015-035号)；并获公司2015年9月7日召开的2015年第二次临时股东大会审议通过；2015年12月，因公司需重新评估发行公

司债券事项，故向交易所提出中止审核的申请，具体内容详见公司于2015年12月24日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》及巨潮资讯网上的《建新矿业股份有限责任公司关于中止债券发行审核的公告》公告编号：2015-082号)；

因资金需求发生变化，公司于2016年3月22日召开第九届董事会第二十七次会议审议通过《关于撤回公开发行公司债券申请

文件审查的议案》（具体内容详见公司于2016年3月23日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资

讯网上的《第九届董事会第二十七次会议决议公告》 公告编号：2016-013）。

建新矿业股份有限责任公司 2016 年年度报告全文

50

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 841,265,320 73.97% -841,261,000 -841,261,000 4,320 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 841,265,320 73.97% -841,261,000 -841261000 4,320 0.00%

其中：境内法人持股 841,204,850 73.97% -841,200,530 -841,200,530 4.320 0.00%

 境内自然人持股 60,470 0.00% -60,470 -60,470 0 0.00%

二、无限售条件股份 296,033,994 26.03% 841,261,000 841,261,000 1,137,294,994 100%

1、人民币普通股 296,033,994 26.03% 841,261,000 841,261,000 1,137,294,994 100%

三、股份总数 1,137,299,314 100.00%  1,137,299,314 100%

本报告期股份发生变动，系本公司股改股份和非公开发行股份报告期解除限售所致，此外，股份类型无其他变动。

（二）限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

 105,800,000 - 0 股改限售 2016/5/17
甘肃建新实业集团有限公司  466,139,241

 360,339,241 - 0 非公开发行股份限售 2016/5/25

上海和贝实业有限公司  14,324   14,324  - 0 非公开发行股份限售 2016/5/17

北京赛德万方投资有限责任公司  301,508,345   301,508,345 - 0 非公开发行股份限售 2016/5/25

北京智尚劢合投资有限公司  73,538,620   73,538,620 - 0 非公开发行股份限售 2016/5/25

合计  841,200,530   841,200,530   - -

二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行情况

建新矿业股份有限责任公司 2016 年年度报告全文

51

报告期内，公司无证券发行的情况。

（二）公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期内，公司股份除限售条件股份解除限售变动外，公司股份总数、公司资产和负债结构等均未发生变动。

（三）现存的内部职工股情况

公司不存在内部职工股情况。

三、股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况单位：股

报告期末普通股股东总

数
43010

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

44746

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量
股份

状态
数量

质押 444,000,000

冻结 466,139,241
甘肃建新实业集团有限

公司
境内非国有法人 40.99% 466,139,241  466,139,241

临时保管 20,000,000